COMPTE RENDU REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL DU 03 DEC EMBRE 2013

L’'an deux mille treize, le trois décembre, le CohBtunicipal de Daux, ddment convoqué, s’est réamisession ordinaire a la
mairie, sous la présidence de Monsieur LAGORCEi¢&tMaire.
Date de convocation du Conseil Municipal : 27 noler2013.

PRESENTS: BERNARD Denis, BINET-GAUBERT Véronique, BIRELL®@anielle, BIRELLO Jean-Louis, FORESTIER
Christine, GERAUD Yves, GETTO Marie-José, LATOUR oRlms, MONCEYRON Jean-Pierre, SAINT-PAUL Bernard et
SANDREAU Claude

ABSENT : FRAPECH Jean-Louis (excusé)
SECRETAIRE DE SEANCE : FORESTIER Christine.

Ouverture de la séance par la lecture et I'approbabn a l'unanimité du compte rendu du Conseil Municpal du
15.10.2013.
Monsieur le Maire propose a I'assemblée d’ajoutéordre du jour les points suivant :
- Renouvellement de la convention d’adhésion au Sih-Ryrénées (Service d’Information Publique)
- Acquisition d’un terrain
- Demande de subvention au Conseil Général : Tragaffacement de réseau de télécommunication sRDI&7

1 — Amendes de Police Programme Départemental 201Mise en place de ralentisseurs route du stade
Monsieur le Maire rappelle que dans la délibération12 avril 2012 le Conseil Municipal a décidéntése en place de
ralentisseurs :
- Route du stade : RD 64
- Chemin des chateaux RD 37
En accord avec le secteur routier du Conseil Généne réalisation par le moyen de Coussins Beadimst finalement la
solution retenue compte tenu des contraintes du sit
Apreés avoir entendu I'exposé de Monsieur le Mafreugte a la consultation de plusieurs entreprige§onseil Municipal :
- Retient I'entreprise SEDI a Uzés (30700) pour kisation de Coussins Berlinois pour un montarb 0,36 € HT
soit 6195,71 € TTC
- Retient I'entreprise CHELLE, pour la signalisatipour un montant de 2229,80 € HT soit 2666,84 € TTC
- Demande au Conseil général le versement de la stibmeau titre du programme 2011 des Amendes diedol
- Autorise Monsieur le Maire a signer la conventior@le Conseil Général.
La dépense est inscrite a l'article 2152-25 du BadRyimitif 2013.

2 — Amendes de Police Programme 2012 : Réalisatida passages piétons dans le village
Le Conseil Municipal renforce depuis plusieurs @snéa sécurisation du réseau routier dans I'agglatiof, notamment
concernant les équipements utilisés par les tratsspn communs.
Dans ce cadre 'aménagement de passages piétarisemuw des arréts de bus, rue des Chéateaux et Beut#ondonville est
nécessaire.
Aprés avoir entendu I'exposé de Monsieur le Mafrsuite a la consultation de plusieurs entrepiige€onseil Municipal ;
- Retient I'entreprise STOP SACCON a Laréole (31480yr la réalisation des passages piétons poumamtant de
3644,04 € HT soit 4358,26 € TTC
- Demande au Conseil Général le versement de la stibreau titre du programme 2012
La dépense est prévue a l'article 2152-25 du BuBgetitif 2013.

3 — Assurance Dommage Ouvrage : Travaux de rénovati d'un batiment communal destiné aux associations
Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal dedligation de souscrire un contrat d'assurance Bage Ouvrage pour les
travaux de rénovation d’'un batiment communal désdimx associations.
Monsieur le Maire présente la proposition du Cabihdssurances MASSEIL (AXA France IARD) a Verdwr $Saronne
La prime d’assurance proposée sur un montant poévisl de travaux de 197 609 € TTC, honorairesusic’éléve a 3638,16 €
HT majoré de taxes diverses soit 4028,89 € TTC.
Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal :
- accepte la proposition du Cabinet d’Assurances MAESAXA France IARD) calculée comme présentée essls
pour un montant de 3638,16 € HT, non assujettila/la mais majoré de taxes diverses soit 4028,89€ T
- autorise Monsieur le Maire a signer le contrat
- cette cotisation sera imputée sur le budget ddlar616 du budget communal.

4 —Décision Modificative n°1 du Budget de la commun
Il convient d’'une part d’augmenter les crédits Igsrarticles 6413, 6451 et 6453 relatifs & desggtade personnel.
La somme de 10 000 € sera prélevée sur I'articled@épenses imprévues » en fonctionnement.
D’autre part il convient d’'augmenter les crédits Iss articles :
- 2111-15 pour I'Achat de Terrains (35 000 €)
- 2111-16 pour V.R.D (1 000 €)
- 2128-32 pour le City-Stade (5 000 €)
- 21318-45 pour les Vitraux de I'Eglise (6 000 €)
- 2158-42 pour Matériel Technique
La somme de 55 000 € sera prélevée sur l'articl82B! Presbytére en investissement.




5 — Renouvellement de la convention d'adhésion auFSMidi-Pyrénées (Service d’Information Publigue)
Monsieur le Maire rappelle a I'assemblée, que pEibdration en date du 5 juillet 2011 la communadhéré au Service
d’'Information Publique qui est une plate-forme devices en ligne proposée a titre gracieux awecbllités locales de Midi-
Pyrénées ayant un site Internet.
La convention adoptée avec le Conseil Régionalamtia terme au 31 décembre 2013, il convient derlauveler.
Le Conseil Municipal a I'unanimité :
- Décide de renouveler la convention d’adhésion aMidR-Pyrénées a titre gratuit & compter dljanvier 2014 pour
une durée de trois ans.
- Autorise Monsieur le Maire a signer cette convemtio
6 — Acquisition de terrains
Monsieur le Maire rappelle que, par délibérationdate du 14 septembre 2010, le Conseil Municipdéeidé I'acquisition
d'une bande du terrain, cadastré A 282p, le lontad@lace de la Mairie, afin d’'aménager cette dgen{emplacement réservé
n°9 du PLU), pour une superficie d’environ 180 mz.
Une estimation a été demandée au Service des Desneirla proposition faite aux propriétaires stteckase a finalement été
acceptée par tous
Aprés en avoir délibéré le Conseil Municipal :
- Décide d'acquérir ce terrain, pour un prix estiai@ns I'attente du bornage, de 27.900,00 €. pounag#* la Place de
la Mairie ;
- Autorise Monsieur le Maire & engager toutes dénggreim vue de la réalisation de cette opération.
- Demande un prét sans intérét au Conseil Générallpaoéalisation de cette réserve fonciére.
- La dépense est prévue a l'article 2111-15 de lancone de DAUX.

7 — Demande de subvention au Conseil Général : Traux d'effacement du réseau de télécommunication sua RD 37-
Bourdou
Monsieur le Maire rappelle a I'assemblée que pabéliation en date du 18 septembre 2012, la comrawdéxidé de réaliser un
programme d’effacement des réseaux électrique glédeommunication sur la RD 37 au lieu-dit Bourdou
A cet effet, une convention a été signée le 9 @02 avec le SDEHG, France Télécom et la commelaive a cette
opération d’enfouissement du réseau de télécommtimic situé sur la RD 37 au lieu-dit « Bourdoutrarfche 1) —
URBANISATION, dont le montant s’éléve a 22 000 €.HT
Il convient pour terminer I'opération de programrtesy travaux de raccordement des cables de télénaimation.
M. le Maire propose de retenir parmi les entregrisensultées la Société ETE RESEAUX pour un mortar@71,43 € HT soit
1161,83€TTC
Aprés en avoir délibéré le Conseil Municipal anBumimité :
- décide de retenir la Société ETE RESEAUX pour séalies travaux de raccordement des cables denéhdanication
pour un montant de 971,43 € HT soit 1161,83 € TTC
- demande au Conseil Général lattribution d'une suiton pour des travaux d’effacement du réseau de
télécommunication sur la RD 37 au lieu-dit Bourdestimés a 22 971,43 € HT (22 000 € HT SDEHG et4®7€ HT
Société ETE RESEAUX)
Les crédits nécessaires a cette opération sonttsnaa Budget Primitif 2013.

Questions diverses

M.LAGORCE fait le compte-rendu d’information quélobtenu lors de sa participation au Congres deebla
- Indigue que les travaux du City-Stade devraientutifldans les semaines a venir.

Mme GETTO informe que :
- L'assemblée Générale du Tennis Club aura lieu \&stidi Décembre 2013 & 18h30
- L'assemblée Générale du Foyer Rural aura lieu ledvedi 6 Décembre 2013 a 20h30.




